



Hooninside

Hooninside

28.01.2022 / Friday / #1229

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



BCPG
 ทุ่มกว่า 6 พันลบ.
 ลงทุนโซลาร์ฟาร์มในไต้หวัน

BCPG ใช้เงินกว่า 6 พันลบ.
 ลงทุนโครงการโรงไฟฟ้า
 พลังงานแสงอาทิตย์ใน
 สาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน)
 กำลังการผลิตติดตั้งโดย
 รวม 469 เมกะวัตต์

bcpb

อ่านต่อหน้า

2



KBANK
 ตั้งเป้าสินเชื่อบปี
 โต 6-8%

บอร์ด KBANK ลงมติ ตั้งเป้าหมายทางการเงิน สินเชื่อ
 ปีนี้โต 6-8% ,เอ็นพีแอล 3.7- 4% , NIM 3.15-3.30%

อ่านต่อหน้า

3



บล.บัวหลวง
 จับเทรนด์
 Collaborative Economy

หลักทรัพย์บัวหลวง จับเทรนด์ Collaborative Economy
 ร่วมกันทำงานสร้างอาชีพอิสระ “ผู้แนะนำลูกค้า” หรือ IBA
 ภายใต้ชื่อ “Freedom Advisor by Bualuang Securities”

อ่านต่อหน้า

4



ผล
เฟด!!

BY
 เจียเลน

Wall Street ตลาดหุ้น
 ม้าทอมภาษาหุ้น by เจียเลน
 ณ Wall Street World

อ่านต่อหน้า

6



สำหรับ PT
 เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
 แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
 เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”





28.01.2022 / Friday / #1229

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

BCPG

ทุ่มกว่า 6 พันลบ.

ลงทุนโซลาร์ฟาร์มในไต้หวัน

BCPG ใช้เงินกว่า 6 พันลบ. ลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในสาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน) กำลังการผลิตติดตั้งโดยรวม 469 เมกะวัตต์ มั่นใจว่าจะช่วยต่อยอดและสนับสนุนการดำเนินธุรกิจ เสริมสร้างความสามารถในการแข่งขันและสร้างโอกาสในการเติบโตของบริษัทฯ ในระยะยาว

นายนิติ อติเรก รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน)เปิดเผยว่าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2565 มีมติอนุมัติวงเงินสำหรับการลงทุนพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในสาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน) ในวงเงินไม่เกิน 5,080 ล้านบาท หรือประมาณ 6,096 ล้านบาท เพื่อพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 357 เมกะวัตต์ และเมื่อรวมกับโครงการที่อยู่ระหว่างการพัฒนาจะทำให้บริษัทฯ มีการ

ลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในไต้หวันที่มีขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม 469 เมกะวัตต์

“บริษัทฯ เล็งเห็นว่าโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในสาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน) เป็นโครงการที่มีศักยภาพ โดยมีสัญญาซื้อขายไฟระยะยาวในอัตราค่าไฟฟ้าคงที่กับ Taiwan Power Company ซึ่งเป็นรัฐวิสาหกิจที่ควบคุมการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าในสาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน) การลงทุนดังกล่าว จะช่วยต่อยอดและสนับสนุนการดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทฯ เสริมสร้างความสามารถในการแข่งขันและเพิ่มโอกาสในการเติบโตของบริษัทฯ ในระยะยาว

การพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในไต้หวันเป็นหนึ่งในแผนกลยุทธ์ที่สำคัญของบริษัทฯ ซึ่งสามารถต่อยอดจากการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศญี่ปุ่น ทั้งนี้เมื่อรวมกับ

โครงการในประเทศญี่ปุ่นที่เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์แล้วและอยู่ระหว่างการก่อสร้างอีก 117 เมกะวัตต์ จะทำให้บริษัทฯ มีโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้รวม 586 เมกะวัตต์ คิดเป็นเงินลงทุนทั้งสิ้นประมาณ 45,000 ล้านบาท”
นายนิติกล่าว



ทั้งนี้ โครงการลงทุนพัฒนาในไต้หวันดังกล่าว คาดว่าจะสามารถเริ่มก่อสร้างได้ในปี 2565 – 2567 และสามารถเริ่มดำเนินการเชิงพาณิชย์ได้ในปี 2565 – 2568



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





Hooninside

Hooninside

28.01.2022 / Friday / #1229

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

KBANK

ตั้งเป้าสินเชื่อบปี โต 6-8%

บอร์ด KBANK ลงมติ ตั้งเป้าหมายทางการเงิน สินเชื่อบปีโต 6-8% ,เอ็นพีแอล3.7-4% ,NIM 3.15-3.30%

บมจ. ธนาคารกสิกรไทย KBANK เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการ บมจ. ธนาคารกสิกรไทย ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2565 มีมติ อนุมัติเป้าหมายทางการเงินของธนาคารกสิกรไทย สำหรับปี 2565 โดยมีสาระสำคัญดังนี้

KASIKORNBANK (Consolidated)	Y2021(Actual) (Unaudited)	Y2022 Financial Targets
ROE *	8.44 %	N/A
ROA	0.98 %	N/A
Net Interest Margin (NIM)	3.21 %	3.15 - 3.30 %
Loan Growth	7.88 %	6 - 8 %
Net Fee Income Growth	7.01 %	Flat growth
Cost to Income Ratio	43.49 %	Low to Mid-40s
Credit Cost per Year (bps)	173 bps	Up to 160 bps
NPL Ratio (Gross)	3.76 %	3.7 - 4.0 %

Remark: ROE = Net Profit deducted Additional Tier 1 dividend after tax / Average total equity excluded Additional Tier 1

เป้าหมายทางการเงินดังกล่าวข้างต้นเป็นการคาดการณ์ของธนาคารในเบื้องต้น ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ หากสถานะเศรษฐกิจและสถานการณ์เปลี่ยนแปลงไป ทั้งนี้ ธนาคารได้เผยแพร่เป้าหมายทางการเงินพร้อม รายละเอียดต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของธนาคารที่ www.kasikornbank.com ภายใต้หมวดนักลงทุนสัมพันธ์ หัวข้อ ข้อมูลนำเสนอและวารสาร ตั้งแต่วันที่ 28 มกราคม 2565 เป็นต้นไป



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

บล.บัวหลวง จับเทรนด์ Collaborative Economy

หลักทรัพย์บัวหลวง จับเทรนด์ Collaborative Economy ร่วมกันทำงานสร้างอาชีพอิสระ “ผู้แนะนำลูกค้า” หรือ IBA ภายใต้ชื่อ “Freedom Advisor by Bualuang Securities” เปิดโอกาสให้กลุ่มคนที่สนใจเรื่องการลงทุนที่มีใบอนุญาตผู้แนะนำการลงทุนตราสารทั่วไปต่อยอดสร้างรายได้อย่างมั่นคงและขยายฐาน ผู้ลงทุนตั้งเป้าหมายสมัครปีแรก 200 คน

นายบรรณรงค์ พิษณุกรกรรมากร ผู้จัดการอาวุโส กิจการค้าหลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า จากความก้าวหน้าของเทคโนโลยี และสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ส่งผลให้วิถีชีวิตการทำงานของผู้คนในยุคปัจจุบันเปลี่ยนแปลงไป สะท้อนได้จาก “กลุ่มคนรุ่นใหม่” ที่เทรนด์การทำงานแบบอิสระ เริ่มเข้ามามีบทบาทมากขึ้น เพราะมีความอิสระในการเลือกทำงาน และสามารถจัดสรรเวลาการทำงาน และชีวิตส่วนตัวได้อย่างสมดุล (Work-Life Balance) ความก้าวหน้าของเทคโนโลยีที่

ทำให้คนสามารถทำงานที่ไหนเวลาใดก็ได้ ขณะเดียวกันกลุ่มคนทั่วไปที่อาจได้รับผลกระทบจากโควิด-19 เริ่มมองหาช่องทางการสร้างรายได้เพิ่มเติมจากอาชีพเสริมหรือหันมาให้ความสำคัญกับการออมเงินและการลงทุน เพื่อรับมือกับความไม่แน่นอนของรายได้มากขึ้น และที่สำคัญคือการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลแพลตฟอร์มต่าง ๆ ที่สามารถอำนวยความสะดวกให้คนแต่ละกลุ่มมาทำงานร่วมกัน เพื่อสร้างประโยชน์ให้กับผู้ลงทุนได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น

จากเหตุผลดังกล่าว จึงเป็นที่มาให้บริษัทเปิดตัวธุรกิจใหม่ “ผู้แนะนำลูกค้า” (Introducing Broker Agent : IBA) ภายใต้ชื่อ “Freedom Advisor by Bualuang Securities” เพื่อนำร่องสร้างผู้แนะนำการลงทุนอิสระชั้นนำของเมืองไทย โดยได้เปิดโอกาสให้ผู้ที่มีความรู้ด้านการเงินและการลงทุน และมีใบอนุญาตผู้แนะนำการลงทุนตราสารทั่วไป (IC Plain License) หรือผ่านการอบรมและทดสอบความรู้ตามหลักสูตรที่กำหนดมาร่วมอาชีพอิสระที่สร้างรายได้อย่างมั่นคง

กับตัวเองและช่วยสร้างฐานผู้ลงทุนไปในช่วงกว้างมากขึ้น ผ่านการทำงานร่วมกับหลักทรัพย์บัวหลวง ในฐานะบริษัทหลักทรัพย์ชั้นนำของประเทศ

สำหรับกลุ่มเป้าหมายของธุรกิจ IBA แบ่งออกเป็น “กลุ่มบุคคลธรรมดา” ที่มีใบอนุญาตผู้แนะนำการลงทุน ตราสารทั่วไป โดยอาจเป็น 1.นักศึกษาและคนรุ่นใหม่ ที่ต้องการต่อยอดองค์ความรู้ด้านการลงทุน 2.นักวางแผนทางการเงิน ที่มีประสบการณ์วางแผนการลงทุนและประกันภัยให้กับลูกค้า 3.บุคคลทั่วไปที่ประกอบอาชีพอิสระหรือผู้ที่ต้องการมีอาชีพเสริม และ 4.วัยเกษียณ โดยเฉพาะผู้ที่มีประสบการณ์ทางการเงินการลงทุนและรู้จักลูกค้าอยู่แล้ว นอกจากนั้นเรายังเปิดกว้าง สำหรับ “กลุ่มนิติบุคคลทั่วไป” เพียงมีพนักงานภายใต้สังกัดที่มีใบอนุญาตผู้แนะนำการลงทุนตราสารทั่วไป จำนวน 2 คน เพื่อทำหน้าที่ดูแลและแนะนำการลงทุนให้กับลูกค้า





28.01.2022 / Friday / #1229

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

บล.บัวหลวง จับเทรนด์ Collaborative Economy

“ในช่วงปีแรก คาดว่าจะมีผู้สนใจสมัครร่วมงานกับ IBA ประมาณ 100-200 ราย โดยเรามีกระบวนการคัดเลือกและฝึกอบรมเพื่อให้แน่ใจว่าจะได้ผู้ที่สนใจจริงกับวิชาชีพแขนงใหม่นี้ เพื่อที่จะเป็นเครือข่ายในการสร้างความรู้ความเข้าใจด้านการลงทุนและขยายไปสู่การสร้างฐานผู้ลงทุนใหม่ให้เพิ่มขึ้น เราเชื่อมั่นว่าแนวทางดังกล่าวสอดคล้องกับพฤติกรรมของผู้ที่เริ่มสนใจลงทุนที่มักแสวงหาเริ่มศึกษาหาข้อมูลกับคนรอบข้างกันก่อนเป็นอย่างแรก โดยกระบวนการ IBA ของหลักทรัพย์บัวหลวงจะตอบโจทย์สร้างความมั่นใจให้กับผู้เริ่มสนใจลงทุนได้ถึง 2 ชั้น คือ 1.มั่นใจในตัวผู้แนะนำ ซึ่งเป็นบุคคลที่รู้จักไว้วางใจกันอยู่แล้ว และยังเป็นผู้ที่ใกล้ชิดกับแหล่งข้อมูลความรู้การลงทุนที่อัปเดตผ่านโครงการ IBA และ 2.มั่นใจในผลิตภัณฑ์ ข้อมูลข่าวสารจาก ผู้เชี่ยวชาญ ระบบงานในการบริการลูกค้าของหลักทรัพย์บัวหลวง ซึ่งเป็นสถาบันการเงินที่มีความมั่นคงน่าเชื่อถือ” นายบรรณรงค์ กล่าว

นายบรรณรงค์ กล่าวต่อว่า หน้าที่หลักของ “ผู้แนะนำลูกค้า” คือ แนะนำลูกค้า เพื่อเปิดบัญชีซื้อขายหลักทรัพย์และใช้บริการกับหลักทรัพย์บัวหลวง พร้อมเผยแพร่ข้อมูลด้านการลงทุนในรูปแบบต่างๆ ของบริษัท รวมถึงร่วมในการดูแลลูกค้าอย่างต่อเนื่อง โดยในช่วงแรกนี้ ผู้แนะนำลูกค้าสามารถแนะนำผลิตภัณฑ์กองทุนรวม และบริการจัดกองทุนส่วนบุคคล เพื่อช่วยสร้างแผนการลงทุนให้กับลูกค้า

โดยปัจจุบันหลักทรัพย์บัวหลวง เป็นตัวแทนเสนอขายกองทุนรวม (Mutual Fund) ทั้งหมด 19 บลจ. และยังเป็นบริษัทหลักทรัพย์แห่งแรกในประเทศไทยที่ให้บริการระบบการลงทุนแบบอัตโนมัติ เพื่อช่วยผู้ลงทุนในการบริหารเงินลงทุนอย่างมีประสิทธิภาพ ที่สำคัญยังมีผลงานที่ได้รับการยอมรับ โดยอ้างอิงจากจำนวนผู้ใช้บริการที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องทุกปี

สำหรับสิทธิประโยชน์ที่ผู้แนะนำลูกค้าได้รับนั้น นอกจากจะได้รับค่าตอบแทนจากการแนะนำลูกค้าแล้วยังได้รับการอบรมให้ความรู้ด้านผลิตภัณฑ์ลงทุนจากทีมผู้เชี่ยวชาญด้านผลิตภัณฑ์ของบริษัท ขณะเดียวกันยังได้รับการสนับสนุนแพลตฟอร์มดิจิทัล เพื่อใช้ในการทำงานร่วมกัน โดยมีทีมงานผู้เชี่ยวชาญคอยสนับสนุน เพื่อให้ผู้แนะนำลูกค้าสามารถส่งต่อข้อมูลด้านการลงทุนได้อย่างมั่นใจและสะดวก รวดเร็ว



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



28.01.2022 / Friday / #1229

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



ผลเฟด!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street World

ผลเฟด!! อิมมิมมม เล่นเอาซึ่มกันไปทั้งวันเลยเจ้าคะ สำหรับดัชนีตลาดหุ้นไทยวันนี้ปรับตัวลดลงตามตลาดหุ้นอื่นๆในภูมิภาค หลังจากที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ส่งสัญญาณปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยขึ้นเร็ว และ แรง โดยคาดว่าจะเห็นความชัดเจนในการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในการประชุมครั้งต่อไปวันที่ 15-16 มี.ค.65 ส่งผลให้มีแรงขายทำกำไรออกมาในหุ้นหลายๆตัว ก่อนที่ช่วงท้ายตลาดจะเริ่มมีแรงซื้อเข้ามาบ้าง หุ้นหลายตัวเริ่มดีดทรงๆตัวกลับมา ช่วงนี้ก็ยังคงเป็นการเก็งกำไรแบบระยะสั้นไปก่อนนะเจ้าคะ

ช่วงเช้าหุ้นกลุ่มแบงก์เปิดตัวกันในแดนลบเป็นส่วนใหญ่ ก่อนจะเริ่มดีดกลับขึ้นมาประคองตัวได้ ก็หวังเห็นการฟื้นตัว เพื่อกลับขึ้นมอดันตลาดได้บ้าง เจ้มองเป็นการเก็งกำไรเจ้าคะ สำหรับ TTB หลังจากยืนประคองตัวมา 3 วันติดต่อกัน ใครอยากลุ้นหุ้นแบงก์ตัวเล็กก็ลองหาจังหวะดูเจ้าคะ

มาเก็งกำไรที่ไซส์เล็กกันบ้างเจ้าคะ TEAMG ยืนสวยพร้อมวอลุ่มขึ้นมาเป็นวันแรก น่าสนใจเจ้าคะ ลุ้น Q4 ฟื้นแกร่งตามแบ็กล็อกเพิ่ม-มั่นใจรายได้ปีนี้โตต่อเนื่อง เอาเป็นว่า

ไม่ต้องพูดอะไรเยอะเจ้าคะ ใครสายเก็งกำไร ส่งกราฟดูเทคนิค แล้วลุ่นไปตามแนวต้านนะเจ้าคะ

ต้องปรบมือดังๆให้เขาจริงๆเจ้าคะ IVL ยังคงเดินหน้าโชว์ผลกำไรอย่างต่อเนื่อง จากเศรษฐกิจโลกที่ฟื้นตัวจากโรคระบาด ความต้องการซื้อสินค้าของผู้บริโภค และราคาน้ำมันดิบเบรนท์ที่เพิ่มขึ้น ช่วยผลักดันราคาสินค้าโภคภัณฑ์ให้สูงขึ้น ราคาหุ้นดังกล่าวกลับขึ้นมาได้สวยในวันนี้ ใครจะเล่นรอบก็ลองวางแผนหาจังหวะดูเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่ในคอลัมน์ฉบับหน้า....

By เจียเลน ณ Wall Street

*****การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน**

*****โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง**

*****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า**

*****ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ**

Wall Street ตลาดหุ้น

<https://t.me/QueenWallstreet>



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside